ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от  09.06.2023 №  44

(принято  на  8-ом заседании

Великолукской городской Думы

седьмого созыва)

             г.Великие Луки.

Об утверждении условий

приватизации нежилых помещений,

расположенных по адресам:

Псковская область, г. Великие Луки,

пр. Ленина, д.19/24, пр. Гагарина,

д.19, ул. Комсомольца Зверева, д.38

В соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования "Город

Великие Луки", Положением об управлении и распоряжении муниципальной

собственностью города Великие Луки, утвержденным решением Великолукской

городской Думы N 138 от 11.11.2011, Федеральным законом от 21.12.2001 N

178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",

Прогнозным планом приватизации муниципального имущества города Великие

Луки на 2022-2024 годы, утвержденным решением Великолукской городской

Думы от 02.07.2021 № 66, Положением об организации и проведении продажи

государственного или муниципального имущества в электронной форме,

утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860,

Великолукская городская Дума решила:

1. Утвердить предложенные Администрацией города Великие Луки

условия приватизации объектов муниципальной собственности:

1.1. Нежилое помещение № 1005, площадью 77,0 кв.м, 1965 года

постройки, расположенное по адресу: Псковская область, г. Великие Луки, пр.

Ленина, д. 19/24.

Начальная цена продажи объекта составляет 2 856 000,00 (Два миллиона

восемьсот пятьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек), без учета НДС.

1.2. Нежилое помещение № 1007, площадью 62,4 кв.м, 1974 года

постройки, расположенное по адресу: Псковская область, г. Великие Луки, пр.

Гагарина, д. 19.

Начальная цена продажи объекта составляет 2 407 600,00 (Два миллиона

четыреста семь тысяч шестьсот рублей 00 копеек), без учета НДС.

1.3. Нежилое помещение № б/н, площадью 72,3 кв.м, 1969 года постройки,

расположенное по адресу: Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Комсомольца Зверева, д. 38.

Начальная цена продажи объекта составляет 3 026 000,00 (Три миллиона

двадцать шесть тысяч рублей 00 копеек), без учета НДС.

2. Способ приватизации: аукцион с подачей предложения о цене имущества

в открытой форме.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в

газете «Великолукская Правда».

Глава города Великие Луки                                                            Н.Н. Козловский